
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Rokycany

Národní škola Stupno 

1827 - 1953

Inventář

EL NAD č.: 335
AP.: 247

Olga Čiháková, PhDr. Hana Hrachová, Ph.D.

Rokycany 2010



Obsah

Úvod:
I. Vývoj původce archivního souboru 3
II. Vývoj a dějiny archivního souboru 7
III. Archivní charakteristika archivního souboru 8
IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 9
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování inventáře 10
Přílohy:
Seznam použité literatury 11
Inventární seznam 12
Rejstříky
Rejstřík věcný 31
Rejstřík místní 32
Rejstřík institucí 33

2



I. Vývoj původce archivního souboru

Původcem fondu je Národní škola Stupno. Před rokem 1867 byla škola nazývána farní

školou. Po té používala název obecná škola s různými přívlastky (čtyřtřídní, pětitřídní apod.).

V roce 1876 to byl např. oficiální název Pětitřídní obecná škola se šestou třídou dívek ve

Stupně.  Během druhé světové války byl  používán paralelní název Volksschule in Stupno.

Název národní škola byl užíván od 1. září 1948.

Není zcela jasné, kdy začala ve Stupně výuka dětí. Předpokládá se, že farní škola zde

mohla fungovat již od konce 18. století, neboť fara byla ve Stupně obnovena v roce 1784.

Před rokem 1825 se vyučovalo v tzv. žůrovně, jakémsi dřevěném stavení. 

Nová budova pro školu (čp. 65) byla ve Stupně vystavena v roce 1825, tehdy zde

vyučoval  František Marek,  otec faráře a spisovatele Jana Jindřicha Marka.  Po něm školu

převzal v roce 1836 jeho zeť František Vunš, který ji vedl až do roku 1875. V letech 1825 -

1865 existovaly při  škole dvě  třídy.  Následně  byla otevřena třída třetí.  Dekretem zemské

školní rady z 14. ledna 1873 došlo k rozšíření o další třídu, tedy na školu čtyřtřídní. Již o dva

roky později Zemská školní rada v Praze rozšířila na základě rozhodnutí z 31. ledna 1875 č.

16197 dosavadní  čtyřtřídní  školu o třídu pátou a zároveň  povolila  obsadit  další  učitelské

místo.  K  rozšíření  školy  došlo  ve  druhém  pololetí  školního  roku  1875/1876.  Z  rychle

stoupajícího počtu tříd je patrné, že se neustále zvyšoval počet žáků, a to především díky

přílivu lidí v souvislosti s prosperitou radnických a břaských kamenouhelných dolů. Jednání o

otevření šesté třídy se uskutečnila již v roce 1876. Výnosem Zemské školní rady v Praze z 9.

ledna  1877  č.  18243  bylo  povoleno  zřízení  pobočné  třídy  k  páté  třídě  pro  dívky.  V

následujícím školním roce musely být dokonce otevřeny dvě třídy prvního ročníku. V letech

1875 - 1885 působil ve Stupně jako řídící učitel Karel Strébl, který se mimo jiné věnoval i

skládání drobných hudebních děl. 

Rozhodnutím Zemské školní rady v Praze z 28. října 1879 byla škola rozšířena o další

dvě  třídy,  takže  existovalo  celkem 5  tříd  chlapeckých  a  3  třídy  dívčí.  Ve  školním  roce

1880/1881 do stupenské školy docházelo 403 chlapců a 386 dívek, tj. celkem 789 žáků. K

dalšímu rozšíření školy došlo ve školním roce 1882/1883. Po smrti Karla Strébla v roce 1885

byl vedením školy pověřen Heliodor Matas. 

Žáci  v  polovině  19.  století  pocházeli  ze  Stupna,  Březiny,  Darové,  Všenic,  Kříší,

Bezděkova, Vranovic a Vranova. Postupně se však některé z obcí odškolovaly a zřizovaly si

vlastní školy. V roce 1859 si Vranovice společně s osadou Darová zřídily vlastní školu. S

následnými pokusy o vznik škol v dalších obcích samozřejmě nesouhlasila Místní školní rada

3



ve  Stupně,  proto  byly  postupně  zřizovány  tzv.  expozitury  Obecné  školy  ve  Stupně.  Ty

fungovaly od roku 1885 v Kříších a na Březině a od roku 1887 také na Vranově (Břasích).

Dnem 30. dubna 1888 bylo  vyučování  zahájeno v nové školní  budově  ve Stupně,

vzhledem k tomu, že dosavadní škola v čp. 65 byla opuštěna a v roce 1906 vyhořela. V nové

budově a ve třech expoziturách (Březina, Kříše, Vranov) se vzdělávalo celkem 887 žáků (437

chlapců  a  450 dívek).  Vyučoval  sbor  vedený řídícím učitelem Eduardem Pošmurným ve

složení: učitelé Vendelín Matas, Antonie Hájková, Emilie Bundová, Martin Krásný, František

Bartovský, Heliodor Matas, podučitelé Jan Tiohovský, Karel Skalický, Ferdinand Wünsch a

Bohumil  Jirotka.  V následujícím školním roce (1889/1890) stoupl  již  počet  žáků  na 914.

Patrně  nejvyšší  počet  žáků  školu  navštěvoval  ve  školním roce  1895/1896,  a  to  933.  Na

základě přípisu Zemské školní rady v Praze ze dne 19. února 1896 č. 4216 bylo povoleno

okamžité zřízení zatímní šesté postupné třídy ve Stupně. Škola tak měla pět tříd postupných, 3

definitivní pobočky a zatímní třídu šestou postupnou a 4 definitivní třídy v expoziturách. 

Na základě rozhodnutí Zemské školní rady v Praze ze dne 26. února 1896 č. 1835 bylo

povoleno  oddělení  dosavadní  expozitury  ve  Vranově  a  zřízení  samostatné  obecné  školy.

Obvod nové Obecné školy ve Vranově byl vymezen Vranovem a Břasy. Otevřena byla 16.

září 1903. Již ve školním roce 1897/1898 se na základě rozhodnutí Zemské školní rady ze dne

28. února 1897 zřídila samostatná obecní škola z dosavadní expozitury v Březině. Expozitura

v Kříších zůstala i nadále.

V roce 1900 působilo na škole celkem 6 postupných tříd pro hochy, pátá pro dívky,

dále ve čtvrtém ročníku byly dvě paralelní třídy, pro pátý ročník jedna. První tři třídy byly

smíšené. Ve škole ve Stupně tedy fungovalo devět tříd, osm se nacházelo v hlavní budově,

jedna ve vedlejší. V expozituře v Kříších byla pouze jedna třída, v expozituře ve Vranově dvě

třídy, obě pro děti do deseti let. Vyučovacím jazykem byla čeština. Všech 736 dětí vyučovalo

16 učitelů (včetně katechety). Nápadný pokles počtu žáků se naplno projevil ve školním roce

1903/1904, kdy klesl na 445.

Dne 30. července 1905 odešel  do penze dosavadní řídící učitel  Eduard Pošmurný,

vystřídal ho zatímní řídící učitel Karel Skalický. Ten post obhájil až v červenci 1906, kdy se

stal definitivním řídícím učitelem. V té době však již postupně klesal počet žáků, např. ve

školním roce 1906/1907 jich bylo 398, vyučovalo zde sedm učitelů. Skalický zůstal v čele

školy pouze krátce, záhy ho nahradil Jan Elhenický. 

Na počátku první světové války ve školním roce 1914/1915 docházelo do zdejší školy

384 žáků. Výnosem Zemské školní rady v Praze ze dne 22. února 1919 č. I 1708/1 ai 18.968

bylo  povoleno  zřídit  jednu  zatímní  pobočku  při  obecné  škole.  Okresní  školní  výbor  v

4



Rokycanech na počátku roku 1922 nenamítal nic proti ponechání odbočky při páté třídě, takže

v tomto ročníku byly dvě třídy, což potvrdila i Zemská školní rada v Praze přípisem z 14.

prosince 1922 č. I. 1587 ai 1922. Výnosem z 2. května 1923 č. 2353 pres. byla zrušena šestá

definitivní třída postupná na "veřejné obecné škole smíšené s vyučovací řečí českou". Od 1.

září 1923 tedy měla škola pět tříd postupných definitivních, jednu zatímní pobočku a jednu

celoroční expozituru v Kříších. 

K další úpravě počtu tříd došlo usnesením Okresního školního výboru v Rokycanech

ze dne 23. 11. 1923 č. 6166 pres., kdy byla zrušena jedna definitivní třída postupná. Od 1.

prosince 1923 měly být  společně  vyučovány děti  v první a druhé třídě jedním učitelem v

jedné učebně.  Rozdělení žáků do tříd bylo  provedeno tak, aby v žádné třídě  nepřekročilo

šedesát žáků, a to takto: první a druhá třída celkem 41 žáků, 3. třída 53 žáků, 4. třída 58 žáků,

5.A 30 žáků, 5.B 56 žáků. Nakonec však byla pro rok 1924 povolena zatímní pobočka pro

pátou třídu, a to díky rozhodnutí Okresního školního výboru v Rokycanech ze dne 9. února

1927  č.  1102.  Dnem  31.  srpna  1924  odešel  na  zasloužený  odpočinek  řídící  učitel  Jan

Elhenický.  Od 1. září správu školy převzal František Pavelec, který byl zároveň ředitelem

Občanské (měšťanské) školy ve Stupně. 

Na školní rok 1924/1925 bylo opět povoleno zřídit zatímní pobočku při páté třídě. Od

1. září 1925 na školu nastoupil nový řídící učitel František Loudín, teprve od 1. ledna 1926

jmenovaný definitivním řídícím učitelem. Výnosem Zemské školní rady z 9. srpna 1925 č.

5063  pres.  ai  1925  byla  zrušena  koncem  srpna  1925  jedna  definitivní  postupná  třída  v

důsledku poklesu počtu dětí. Zároveň byl zrušen výnos z listopadu 1923 č. 6166 pres. ai 1923,

kterým byly dočasně spojeny první a druhá třída. Od 1. září 1925 měla obecná škola opět čtyři

definitivní třídy postupné. Pokles počtu žáků  byl  skutečně  značný,  např.  ve školním roce

1925/1926 bylo ve škole zapsáno 151 žáků, v expozituře v Kříších 22 dětí. Od 1. června 1925

výnosem Zemské školní rady v Praze č. 3200 pres. ai 1925 byla zrušena pobočná třída při

páté třídě, právě v důsledku poklesu počtu žáků. 

Na  konci  školního  roku  1927/1928 školu opustil  dosavadní  řídící  učitel  František

Loudín, nahradil ho zastupující řídící učitel Josef Bydžovský. Definitivním řídícím učitelem

se stal v srpnu 1929 Rudolf  Racek. S novým vedením přišla i  další změna, a to otevření

pobočky při čtvrté třídě, kterou povolila Zemská školní rada v Praze dne 3. září 1929 č. 1-

1193 ai 1929. V budově obecné školy byla jedna uvolněná místnost využita pro měšťanku.

Výnosem Zemské školní rady v Praze ze 7. dubna 1934 č. 1-1271/3 byla zatímní pobočná

třída změněna na definitivní pobočnou. Ve školním roce 1937/1938 školu navštěvovalo 242

dětí.  Novým  řídícím  učitelem  byl  na  začátku  tohoto  školního  roku  jmenován  Jaromír

5



Hanzlíček,  mimo něj  zde vyučovali  definitivní  učitelé Marie Nováková,  Anna Nováková,

Karel  Trautner, Bedřich Hendrich a podučitelka Anna Selementová. Hanzlíček záhy školu

opustil  a od 1. července 1938 byl definitivním řídícím učitelem jmenován Jaroslav Svoboda,

který  byl  ale  31.  března  následujícího  roku  penzionován.  Novým  prozatímním  řídícím

učitelem se stal Jan Pelikán. V této době bylo ve škole zapsáno 243 žáků. 

Ve  školním  roce  1938/1939  však  po  penzionování  nejstarších  tří  učitelů  a  po

propuštění některých vdaných učitelek zůstalo mnoho učitelů bez místa, proto byly dnem 30.

června 1939 penzionováni učitelé ročníků 1882 - 1884. Tímto dnem byl přeložen na trvalý

odpočinek zatímní řídící učitel Jan Pelikán a paradoxem se 1. července 1939 stal opětovným

řídícím učitelem školy ve Stupně Jaromír Hanzlíček. 

Během  okupace  byla  zavedena  výuka  němčiny,  počet  žáků  v  jedné  třídě  neměl

přesáhnout 45. Proto také byly při  druhé a čtvrté třídě zřízeny pobočky.  Ve školním roce

1940/1941 byly pobočky zřízeny při  třetí a páté třídě. Od 1. dubna 1941 odešla do penze

učitelka Marie Nováková, byly obě třídy opět sloučeny. Náhrada za učitelku nebyla do Stupna

přidělena. Vzhledem k tomu, že v budově měšťanské školy bylo od prosince 1940 ubytováno

vojsko, musely se obě školy sestěhovat do budovy obecné školy. V souvislosti s odchodem

dalších  učitelů  bylo  ve  školním  roce  1941/1942  provedeno  další  spojování  tříd.  Od  1.

listopadu 1941 zůstaly pouze čtyři postupné třídy. 

Znovu byla škola využita jako ubytovna v únoru 1945, umístěni sem byli uprchlíci,

zejména německé ženy a děti. Vyučování bylo proto značně omezeno. 

Po válce i nadále zůstal ve vedení školy Jaromír Hanzlíček. Výnosem Zemské školní

rady v Praze z 29. července 1946 byla od 1. září 1946 dočasně uzavřena čtvrtá definitivní

třída a první definitivní třída pobočná. Škola tedy nadále fungovala jako trojtřídní s celoroční

expoziturou v Kříších. Dále bylo rozhodnuto, že první a druhý ročník bude dočasně spojen v

jednu třídu. Pokles počtu žáků se od 1. února 1948 projevil tím, že byla dočasně uzavřena třetí

a  čtvrtá  třída  a  současně  vznikla  při  druhé  třídě  prozatímní  pobočka.  Ve  školním  roce

1948/1949 do školy docházelo 123 žáků.

Podle nového školského zákona č. 95/1948 Sb. o jednotném školství, byl od školního

roku 1948/1949 dosavadní řídící učitel Jaromír Hanzlíček titulován ředitelem školy, i nadále

však učil ve druhé třídě. Podle téhož zákona došlo také ke zrušení expozitury v Kříších, kde

vznikla  samostatná škola.  Poslední  velkou  změnou bylo  přejmenování  školy  z  dosavadní

obecné na národní. V posledním roce (1952/1953) existence Národní školy ve Stupně sem

docházelo 157 dětí.  Dne 27. srpna 1953 byla  předána správa národní  školy odstupujícím

6



ředitelem  Jaromírem  Hanzlíčkem  nastupujícímu  řediteli  osmileté  střední  školy  Jaroslavu

Slapničkovi. Stalo se tak na základě školského zákona č. 31/1953 Sb. z 24. dubna 1953.

II. Vývoj a d ějiny archivního souboru

Archivní soubor byl  do archivu předán postupně. K první návštěvě  archiváře došlo

patrně v červenci 1954, o jakékoliv přebírce však nejsou žádné záznamy ani ve spisu o fondu

ani v knize přírůstků. Lze však předpokládat, že i kdyby při této skartaci bylo do archivu

vybráno cokoliv,  zůstaly  by písemnosti  zřejmě  z  kapacitních  důvodů  uloženy i  nadále  u

původce. 

Písemnosti  školy  se  do  archivu  dostaly  teprve  v  roce  1966,  tehdy  byly  převzaty

katalogy  z  let  1876 -  1953  (obecné  i  měšťanské  školy).  Protokol  nebyl  označen  číslem

jednacím, číslo přírůstku je 79.

Z Městského muzea v Radnicích byla v únoru 1988 předána čtyři  vysvědčení z let

1854 - 1859 (bez čj., bez zápisu v knize přírůstků). K převzetí poslední části písemností došlo

14. května 1998 (čj. SOkA-238/IV-98, č. př. 26/98), převzaty byly především katalogy. 

Při inventarizaci fondu Obecná škola Kříše byly do fondu v červenci 2007 přesunuty

dva katalogy z let 1927 - 1929. 

Vzhledem k velikosti školy a její agendy se na některých knihách objevují signatury.

Např. na kronice z let 1906 - 1939 je to signatura A 39. Signatura A 47 se zase objevuje v

zápisech  ze  schůzí  pedagogické  rady.  Písemnosti  byly  ukládány  ve  škole,  odkud  byly

převzaty přímo archivem.

Ztráty písemností jsou celkem nepatrné, chybí např. zápisy ze schůzí pedagogických

rad z let 1890 - 1905 či některé katalogy.

7



III. Archivní charakteristika archivního souboru 

Fond  uspořádala  v  listopadu  2009  praktikantka  Olga  Čiháková,  a  to  podle

Metodického pokynu pro vymezení archivních fondů škol ukládaných ve státních okresních

archivech a archivech měst, Archivní správa MV v Praze dne 1. června 1999, čj. AS/1-2 -

2020/99). Po formální stránce byla pomůcka zpracována podle Interního předpisu 4/2010,

Metodický  pokyn  ředitele  SOA  v  Plzni  pro  zpracování  archiválií  a  tvorbu  archivních

pomůcek z roku 2010. Pomůcka včetně rejstříku byla vyhotovena v programu Janus. 

Původní rozsah fondu byl 3,54 bm z let 1854 - 1948 (1953). Součástí fondu bylo 474

knih, 1 karton a 1 balík. Mezi knihami bylo nalezeno celkem 7 katalogů expozitury v Kříších

o rozsahu 0,03 bm, které byly vnitřně přesunuty do fondu Národní škola Kříše (EL NAD

413). Mezi knihami se nacházelo i deset matrik žáků z let 1876 - 1907 o rozsahu 0,34 bm.

Tyto  knihy byly  podle  zvyklostí  zavedených  v  našem archivu  i  na základě  Metodického

pokynu pro vymezení archivních fondů škol ukládaných ve státních okresních archivech a

archivech měst z roku 1999 vydaného Archivní správou MV ČR, přesunuty do fondu Místní

školní rada Stupno (EL NAD 656). Upraven byl i časový rozsah fondu z původního 1854 -

1948 (1953) na současný 1827 - 1953.

V kartonu, v němž měly být uloženy výhradně písemnosti Obecné školy Stupno, byly

nalezeny písemnosti Měšťanské školy Stupno (Střední školy Stupno). Jednalo se o protokoly

o převzetí správy školy z let 1925 - 1940, statistické výkazy o stavu školy z let 1918 - 1948 a

spis  o  přístavbě  školy  z  roku 1940 o  celkovém rozsahu 0,02 bm. Mezi spisy byly  dále

nalezeny dva katalogy z let 1827 - 1828 a 1829 - 1830, které byly zařazeny ke knihám. V

jedné z knih byl naopak nalezen svazek o 4 foliích (z nich jsou tři popsány) pravděpodobně z

roku 1843 se sepsaným inventářem školy. Tento svazek byl zařazen mezi spisy. Spisového

materiálu je tedy nyní 0,03 bm.

Jazykem fondu je čeština a němčina,  druhý z jazyků  se objevuje zejména v době

okupace a u některých starších písemností vedených před rokem 1876 (např. inventář školy či

katalogy).

Ve fondu nebylo provedeno přehodnocení významu písemností. Do jiných fondů bylo

vyčleněno  celkem  0,39  bm.  Současný  rozsah  fondu  je  3,5  bm.  Rozdíl  mezi  původní  a

současnou metráží lze zdůvodnit novým uložením písemností a jejich zpřesněným měřením.

Fyzický stav písemností je dobrý,  některé starší katalogy mají poškozené okraje.  I

proto byly uloženy do kartonů, které pomohou snáze uchovat jejich lepší fyzický stav. 

8



Písemnosti jsou zařazeny do druhé kategorie, a to na základě § 20, odst. 2 zákona č.

499/2005 Sb., o archivnictví a spisové službě v platném znění.

IV. Stru čný rozbor obsahu fondu

Fond  obsahuje  především katalogy  žáků,  z  nichž  lze  získat  informace  o  žácích  i

učitelích školy. Téměř  kompletní je i řada knih zápisů z pedagogických rad. Také kroniky

dokumentují prakticky celý vývoj školy. První díl kroniky školy z let 1876 - 1906 je velmi

podrobně veden, pravidelné zápisy končí na straně 142. Na stranách 224 - 248 jsou životopisy

všech učitelů Obecné školy Stupno. Další díl kroniky byl veden v letech 1906 - 1939. Ve

druhém díle se na s. 275 nachází výstřižek z novin o úmrtí T. G. Masaryka a jeho podobizna.

V třetím díle kroniky z let 1939 - 1953 je na s. 5 stržena fotografie, zůstaly po ní pouze dva

pásky, z nichž není možno rozpoznat, o jakou fotografii se jednalo. Obdobně byla zničena

fotografie na str. 11. Na následující straně jsou dvě skupinové fotografie žáků. Na s. 13 byly

opět nalepeny vystřižky z novin, oba zničené, stejná situace se opakuje i na str. 17, kde byl

zřejmě článek o smrti R. Heydricha. 

Spisový materiál dokumentuje běžný chod školy, její činnost navenek apod.

9



V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování inventáře

Fond Národní škola Stupno uspořádala Olga Čiháková ve Státním okresním archivu v

Rokycanech v listopadu 2009. Inventář sestavila Hana Hrachová.

Rokycany, 13. 7. 2010 Olga Čiháková
Hana Hrachová

10



Příloha č. 1

Seznam použité literatury

CIRONIS Petros a kol. Socialistické Rokycansko. Rokycany 1986.

Kolektiv autorů. Politický a školní okres rokycanský, Rokycany 1898.

11



Inv. č. Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

I. Knihy

I. 1 Knihy zápisů z pedagogických rad a jiných sborů

1 Kniha zápisů z pedagogických rad
(15. 1. 1877 - 22. 7. 1890)

1877 - 1890 K 1

2 Kniha zápisů z pedagogických rad
(16. 9. 1905 - 3. 1. 1910)

1905 - 1910 K 2

3 Kniha zápisů z pedagogických rad
(1. 2. 1910 - 18. 9. 1917)

1910 - 1917 K 3

4 Kniha zápisů z pedagogických rad
(5. 11. 1917 - 11. 5. 1927)

1917 - 1927 K 4

5 Kniha zápisů z pedagogických rad
(3. 6. 1927 - 24. 6. 1933)

1927 - 1933 K 5

6 Kniha zápisů z pedagogických rad
(1. 9. 1933 - 16. 6. 1939)

1933 - 1939 K 6

7 Kniha zápisů z pedagogických rad
(1. 9. 1939 - 9. 11. 1943)

1939 - 1943 K 7

8 Kniha zápisů z pedagogických rad
(25. 1. 1944 - 25. 6. 1953)

1944 - 1953 K 8

I. 2 Knihy evidenční

9 Katalog
(bez původních desek i bez původního názvu, německy, 44 fol.,
37,5x23 cm)

1827 - 1828 K 9

10 Katalog
(bez původních desek i bez původního názvu, německy,
poškozený, neúplný, 19 fol., 40,5x25 cm)

1829 - 1830 K 10

11 Katalog I. třídy 1876 - 1877 K 11

12 Katalog II. třídy 1876 - 1877 K 12

13 Katalog III. třídy 1876 - 1877 K 13

14 Katalog IV. třídy 1876 - 1877 K 14

15 Třídní kniha IV. třídy 1876 - 1877 K 15

16 Katalog V. A 1876 - 1877 K 16

 - 12 -



Inv. č. Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

17 Katalog V. B 1876 - 1877 K 17

18 Katalog I. třídy 1877 - 1878 K 18

19 Katalog I. třídy 1877 - 1878 K 19

20 Katalog II. třídy 1877 - 1878 K 20

21 Katalog III. třídy 1877 - 1878 K 21

22 Katalog IV. třídy 1877 - 1878 K 22

23 Katalog V. třídy 1877 - 1878 K 23

24 Katalog I. třídy 1878 - 1879 K 24

25 Katalog II. A 1878 - 1879 K 25

26 Katalog II. B 1878 - 1879 K 26

27 Katalog III. třídy 1878 - 1879 K 27

28 Katalog IV. třídy 1878 - 1879 K 28

29 Katalog V. třídy 1878 - 1879 K 29

30 Katalog I. třídy 1879 - 1880 K 30

31 Katalog II. třídy 1879 - 1880 K 31

32 Katalog III. A 1879 - 1880 K 32

33 Katalog III. B 1879 - 1880 K 33

34 Katalog IV. třídy 1879 - 1880 K 34

35 Katalog V. třídy 1879 - 1880 K 35

36 Katalog I. třídy 1880 - 1881 K 36

37 Katalog III. třídy 1880 - 1881 K 37

38 Katalog IV. třídy 1880 - 1881 K 38

39 Katalog I. třídy 1881 - 1882 K 39

40 Katalog I. třídy 1881 - 1882 K 40

41 Katalog I. třídy 1881 - 1882 K 41

42 Katalog II. A 1881 - 1882 K 42

 - 13 -



Inv. č. Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

43 Katalog II. třídy 1881 - 1882 K 43

44 Katalog III. třídy 1881 - 1882 K 44

45 Katalog IV. třídy 1881 - 1882 K 45

46 Katalog IV. B 1881 - 1882 K 46

47 Katalog V. třídy 1881 - 1882 K 47

48 Katalog I - IV. třídy 1882 - 1883 K 48

49 Katalog V. třídy 1882 - 1883 K 49

50 Katalog I. třídy 1883 - 1884 K 50

51 Katalog I. třídy 1883 - 1884 K 51

52 Katalog II. třídy 1883 - 1884 K 52

53 Katalog III. třídy 1883 - 1884 K 53

54 Katalog III. B 1883 - 1884 K 54

55 Katalog IV. A 1883 - 1884 K 55

56 Katalog IV. B 1883 - 1884 K 56

57 Katalog V. třídy 1883 - 1884 K 57

58 Katalog I. třídy 1884 - 1885 K 58

59 Katalog I. B 1884 - 1885 K 59

60 Katalog II. A 1884 - 1885 K 60

61 Katalog II. B 1884 - 1885 K 61

62 Katalog III. třídy 1884 - 1885 K 62

63 Katalog IV. A 1884 - 1885 K 63

64 Katalog IV. B 1884 - 1885 K 64

65 Katalog V. třídy 1884 - 1885 K 65

66 Katalog I. A 1885 - 1886 K 66

67 Katalog I. třídy 1885 - 1886 K 67

68 Katalog II. třídy 1885 - 1886 K 68

 - 14 -



Inv. č. Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

69 Katalog II. třídy 1885 - 1886 K 69

70 Katalog III. třídy 1885 - 1886 K 70

71 Katalog IV. A 1885 - 1886 K 71

72 Katalog IV. třídy 1885 - 1886 K 72

73 Katalog V. třídy 1885 - 1886 K 73

74 Katalog I. třídy 1886 - 1887 K 74

75 Katalog II. třídy 1886 - 1887 K 75

76 Katalog III. třídy 1886 - 1887 K 76

77 Katalog IV. A 1886 - 1887 K 77

78 Katalog IV. třídy 1886 - 1887 K 78

79 Katalog V. A 1886 - 1887 K 79

80 Katalog V. B 1886 - 1887 K 80

81 Katalog I. třídy 1887 - 1888 K 81

82 Katalog II. třídy 1887 - 1888 K 82

83 Katalog III. třídy 1887 - 1888 K 83

84 Katalog IV. A 1887 - 1888 K 84

85 Katalog IV. B 1887 - 1888 K 85

86 Katalog V. A 1887 - 1888 K 86

87 Katalog V. třídy 1887 - 1888 K 87

88 Katalog I. třídy 1888 - 1889 K 88

89 Katalog II. třídy 1888 - 1889 K 89

90 Katalog III. třídy 1888 - 1889 K 90

91 Katalog IV. A 1888 - 1889 K 91

92 Katalog IV. B 1888 - 1889 K 92

93 Katalog V. A 1888 - 1889 K 93

94 Katalog V. B 1888 - 1889 K 94

 - 15 -



Inv. č. Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

95 Katalog I. třídy 1889 - 1890 K 95

96 Katalog II. třídy 1889 - 1890 K 96

97 Katalog III. třídy 1889 - 1890 K 97

98 Katalog IV. A 1889 - 1890 K 98

99 Katalog IV. B 1889 - 1890 K 99

100 Katalog V. A 1889 - 1890 K 100

101 Katalog V. B 1889 - 1890 K 101

102 Katalog V. B 1889 - 1890 K 102

103 Katalog II. třídy 1890 - 1891 K 103

104 Katalog III. třídy 1890 - 1891 K 104

105 Katalog IV. A 1890 - 1891 K 105

106 Katalog IV. B 1890 - 1891 K 106

107 Katalog V. A 1890 - 1891 K 107

108 Katalog V. B 1890 - 1891 K 108

109 Katalog I. třídy 1891 - 1892 K 109

110 Katalog II. třídy 1891 - 1892 K 110

111 Katalog III. třídy 1891 - 1892 K 111

112 Katalog IV. A 1891 - 1892 K 112

113 Katalog IV. B 1891 - 1892 K 113

114 Katalog V. A 1891 - 1892 K 114

115 Katalog V. B 1891 - 1892 K 115

116 Katalog I. třídy 1892 - 1893 K 116

117 Katalog II. třídy 1892 - 1893 K 117

118 Katalog III. třídy 1892 - 1893 K 118

119 Katalog IV. A 1892 - 1893 K 119

120 Katalog IV. B 1892 - 1893 K 120

 - 16 -



Inv. č. Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

121 Katalog IV. C 1892 - 1893 K 121

122 Katalog V. A 1892 - 1893 K 122

123 Katalog V. B 1892 - 1893 K 123

124 Katalog I. třídy 1893 - 1894 K 124

125 Katalog II. třídy 1893 - 1894 K 125

126 Katalog III. třídy 1893 - 1894 K 126

127 Katalog IV. A 1893 - 1894 K 127

128 Katalog IV. B 1893 - 1894 K 128

129 Katalog IV. C 1893 - 1894 K 129

130 Katalog V. A 1893 - 1894 K 130

131 Katalog V. B 1893 - 1894 K 131

132 Katalog I. třídy 1894 - 1895 K 132

133 Katalog II. třídy 1894 - 1895 K 133

134 Katalog III. třídy 1894 - 1895 K 134

135 Katalog IV. A 1894 - 1895 K 135

136 Katalog IV. B 1894 - 1895 K 136

137 Katalog IV. C 1894 - 1895 K 137

138 Katalog V. A , 1. oddělení 1894 - 1895 K 138

139 Katalog V. A , 2. oddělení 1894 - 1895 K 139

140 Katalog V. B 1894 - 1895 K 140

141 Katalog I. třídy 1895 - 1896 K 141

142 Katalog II. třídy 1895 - 1896 K 142

143 Katalog III. třídy 1895 - 1896 K 143

144 Katalog IV. A 1895 - 1896 K 144

145 Katalog IV. B 1895 - 1896 K 145

146 Katalog IV. třídy 1895 - 1896 K 146

 - 17 -



Inv. č. Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

147 Katalog V. A 1895 - 1896 K 147

148 Katalog V. B 1895 - 1896 K 148

149 Katalog VI. třídy 1895 - 1896 K 149

150 Katalog I. třídy 1896 - 1897 K 150

151 Katalog II. třídy 1896 - 1897 K 151

152 Katalog III. třídy 1896 - 1897 K 152

153 Katalog IV. A 1896 - 1897 K 153

154 Katalog IV. B 1896 - 1897 K 154

155 Katalog IV. C 1896 - 1897 K 155

156 Katalog V. A 1896 - 1897 K 156

157 Katalog V. B 1896 - 1897 K 157

158 Katalog VI. třídy 1896 - 1897 K 158

159 Katalog I. třídy 1897 - 1898 K 159

160 Katalog II. třídy 1897 - 1898 K 160

161 Katalog III. třídy 1897 - 1898 K 161

162 Katalog IV. A 1897 - 1898 K 162

163 Katalog IV. B 1897 - 1898 K 163

164 Katalog IV. C 1897 - 1898 K 164

165 Katalog V. A 1897 - 1898 K 165

166 Katalog V. B 1897 - 1898 K 166

167 Katalog VI. třídy 1897 - 1898 K 167

168 Katalog I. třídy 1898 - 1899 K 168

169 Katalog II. třídy 1898 - 1899 K 169

170 Katalog III. třídy 1898 - 1899 K 170

171 Katalog IV. A 1898 - 1899 K 171

172 Katalog IV. B 1898 - 1899 K 172

 - 18 -



Inv. č. Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

173 Katalog IV. C 1898 - 1899 K 173

174 Katalog V. A 1898 - 1899 K 174

175 Katalog V. B 1898 - 1899 K 175

176 Katalog VI. třídy 1898 - 1899 K 176

177 Katalog I. třídy 1899 - 1900 K 177

178 Katalog II. třídy 1899 - 1900 K 178

179 Katalog III. třídy 1899 - 1900 K 179

180 Katalog IV. A 1899 - 1900 K 180

181 Katalog IV. B 1899 - 1900 K 181

182 Katalog IV. C 1899 - 1900 K 182

183 Katalog V. A 1899 - 1900 K 183

184 Katalog V. B 1899 - 1900 K 184

185 Katalog VI. třídy 1899 - 1900 K 185

186 Katalog I. třídy 1900 - 1901 K 186

187 Katalog II. třídy 1900 - 1901 K 187

188 Katalog III. třídy 1900 - 1901 K 188

189 Katalog IV. A 1900 - 1901 K 189

190 Katalog IV. B 1900 - 1901 K 190

191 Katalog IV. C 1900 - 1901 K 191

192 Katalog V. A 1900 - 1901 K 192

193 Katalog V. B 1900 - 1901 K 193

194 Katalog VI. třídy 1900 - 1901 K 194

195 Katalog I. třídy 1901 - 1902 K 195

196 Katalog II. třídy 1901 - 1902 K 196

197 Katalog III. třídy 1901 - 1902 K 197

198 Katalog IV. A 1901 - 1902 K 198

 - 19 -



Inv. č. Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

199 Katalog IV. B 1901 - 1902 K 199

200 Katalog IV. C 1901 - 1902 K 200

201 Katalog V. A 1901 - 1902 K 201

202 Katalog V. B 1901 - 1902 K 202

203 Katalog VI. třídy 1901 - 1902 K 203

204 Katalog I. třídy 1902 - 1903 K 204

205 Katalog II. třídy 1902 - 1903 K 205

206 Katalog III. třídy 1902 - 1903 K 206

207 Katalog IV. A 1902 - 1903 K 207

208 Katalog IV. B 1902 - 1903 K 208

209 Katalog IV. C 1902 - 1903 K 209

210 Katalog V. A 1902 - 1903 K 210

211 Katalog V. B 1902 - 1903 K 211

212 Katalog VI. třídy 1902 - 1903 K 212

213 Katalog I. třídy 1903 - 1904 K 213

214 Katalog II. třídy 1903 - 1904 K 214

215 Katalog III. třídy 1903 - 1904 K 215

216 Katalog IV. třídy 1903 - 1904 K 216

217 Katalog V. třídy 1903 - 1904 K 217

218 Katalog VI. třídy 1903 - 1904 K 218

219 Katalog I. třídy 1904 - 1905 K 219

220 Katalog II. třídy 1904 - 1905 K 220

221 Katalog III. třídy 1904 - 1905 K 221

222 Katalog IV. třídy 1904 - 1905 K 222

223 Katalog V. třídy 1904 - 1905 K 223

224 Katalog VI. třídy 1904 - 1905 K 224

 - 20 -



Inv. č. Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

225 Katalog I. třídy 1905 - 1906 K 225

226 Katalog II. třídy 1905 - 1906 K 226

227 Katalog III. třídy 1905 - 1906 K 227

228 Katalog IV. třídy 1905 - 1906 K 228

229 Katalog V. třídy 1905 - 1906 K 229

230 Katalog VI. třídy 1905 - 1906 K 230

231 Katalog I. třídy 1906 - 1907 K 231

232 Katalog II. třídy 1906 - 1907 K 232

233 Katalog III. třídy 1906 - 1907 K 233

234 Katalog IV. třídy 1906 - 1907 K 234

235 Katalog V. třídy 1906 - 1907 K 235

236 Katalog VI. třídy 1906 - 1907 K 236

237 Katalog I. třídy 1907 - 1908 K 237

238 Katalog II. třídy 1907 - 1908 K 238

239 Katalog III. třídy 1907 - 1908 K 239

240 Katalog IV. třídy 1907 - 1908 K 240

241 Katalog V. třídy 1907 - 1908 K 241

242 Katalog VI. třídy 1907 - 1908 K 242

243 Katalog I. třídy 1908 - 1909 K 243

244 Katalog II. třídy 1908 - 1909 K 244

245 Katalog III. třídy 1908 - 1909 K 245

246 Katalog IV. třídy 1908 - 1909 K 246

247 Katalog V. třídy 1908 - 1909 K 247

248 Katalog VI. třídy 1908 - 1909 K 248

249 Katalog I. třídy 1909 - 1910 K 249

250 Katalog II. třídy 1909 - 1910 K 250

 - 21 -



Inv. č. Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

251 Katalog IV. třídy 1909 - 1910 K 251

252 Katalog V. třídy 1909 - 1910 K 252

253 Katalog VI. třídy 1909 - 1910 K 253

254 Katalog I. třídy 1910 - 1911 K 254

255 Katalog II. třídy 1910 - 1911 K 255

256 Katalog III. třídy 1910 - 1911 K 256

257 Katalog IV. třídy 1910 - 1911 K 257

258 Katalog V. třídy 1910 - 1911 K 258

259 Katalog VI. třídy 1910 - 1911 K 259

260 Katalog I. třídy 1911 - 1912 K 260

261 Katalog II. třídy 1911 - 1912 K 261

262 Katalog III. třídy 1911 - 1912 K 262

263 Katalog IV. třídy 1911 - 1912 K 263

264 Katalog V. třídy 1911 - 1912 K 264

265 Katalog VI. třídy 1911 - 1912 K 265

266 Katalog I. třídy 1912 - 1913 K 266

267 Katalog II. třídy 1912 - 1913 K 267

268 Katalog III. třídy 1912 - 1913 K 268

269 Katalog IV. třídy 1912 - 1913 K 269

270 Katalog V. třídy 1912 - 1913 K 270

271 Katalog VI. třídy 1912 - 1913 K 271

272 Katalog I. třídy 1913 - 1914 K 272

273 Katalog II. třídy 1913 - 1914 K 273

274 Katalog III. třídy 1913 - 1914 K 274

275 Katalog IV. třídy 1913 - 1914 K 275

276 Katalog V. třídy 1913 - 1914 K 276

 - 22 -



Inv. č. Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

277 Katalog VI. třídy 1913 - 1914 K 277

278 Katalog I. třídy 1914 - 1915 K 278

279 Katalog II. třídy 1914 - 1915 K 279

280 Katalog III. třídy 1914 - 1915 K 280

281 Katalog IV. třídy 1914 - 1915 K 281

282 Katalog V. třídy 1914 - 1915 K 282

283 Katalog VI. třídy 1914 - 1915 K 283

284 Katalog I. třídy 1915 - 1916 K 284

285 Katalog II. třídy 1915 - 1916 K 285

286 Katalog III. třídy 1915 - 1916 K 286

287 Katalog IV. třídy 1915 - 1916 K 287

288 Katalog V. třídy 1915 - 1916 K 288

289 Katalog VI. třídy 1915 - 1916 K 289

290 Katalog I. třídy 1916 - 1917 K 290

291 Katalog II. třídy 1916 - 1917 K 291

292 Katalog III. třídy 1916 - 1917 K 292

293 Katalog IV. třídy 1916 - 1917 K 293

294 Katalog V. třídy 1916 - 1917 K 294

295 Katalog VI. třídy 1916 - 1917 K 295

296 Katalog I. třídy 1917 - 1918 K 296

297 Katalog II. třídy 1917 - 1918 K 297

298 Katalog III. třídy 1917 - 1918 K 298

299 Katalog IV. třídy 1917 - 1918 K 299

300 Katalog V. třídy 1917 - 1918 K 300

301 Katalog VI. třídy 1917 - 1918 K 301

302 Katalog I. třídy 1918 - 1919 K 302

 - 23 -



Inv. č. Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

303 Katalog II. třídy 1918 - 1919 K 303

304 Katalog III. třídy 1918 - 1919 K 304

305 Katalog IV. třídy 1918 - 1919 K 305

306 Katalog V. A 1918 - 1919 K 306

307 Katalog V. B 1918 - 1919 K 307

308 Katalog VI. třídy 1918 - 1919 K 308

309 Katalog I. třídy 1919 - 1920 K 309

310 Katalog II. třídy 1919 - 1920 K 310

311 Katalog III. třídy 1919 - 1920 K 311

312 Katalog IV. třídy 1919 - 1920 K 312

313 Katalog V. A 1919 - 1920 K 313

314 Katalog V. B 1919 - 1920 K 314

315 Katalog VI. třídy 1919 - 1920 K 315

316 Katalog I. třídy 1920 - 1921 K 316

317 Katalog II. třídy 1920 - 1921 K 317

318 Katalog III. třídy 1920 - 1921 K 318

319 Katalog IV. třídy 1920 - 1921 K 319

320 Katalog V. A 1920 - 1921 K 320

321 Katalog V. B 1920 - 1921 K 321

322 Katalog VI. třídy 1920 - 1921 K 322

323 Katalog I. třídy 1921 - 1922 K 323

324 Katalog II. třídy 1921 - 1922 K 324

325 Katalog III. třídy 1921 - 1922 K 325

326 Katalog IV. třídy 1921 - 1922 K 326

327 Katalog V. A 1921 - 1922 K 327

328 Katalog V. B 1921 - 1922 K 328

 - 24 -



Inv. č. Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

329 Katalog VI. třídy 1921 - 1922 K 329

330 Katalog I. třídy 1922 - 1923 K 330

331 Katalog II. třídy 1922 - 1923 K 331

332 Katalog III. třídy 1922 - 1923 K 332

333 Katalog IV. třídy 1922 - 1923 K 333

334 Katalog V. A 1922 - 1923 K 334

335 Katalog V. B 1922 - 1923 K 335

336 Katalog VI. třídy 1922 - 1923 K 336

337 Katalog I. třídy 1923 - 1924 K 337

338 Katalog II. třídy 1923 - 1924 K 338

339 Katalog III. třídy 1923 - 1924 K 339

340 Katalog IV. třídy 1923 - 1924 K 340

341 Katalog V. A 1923 - 1924 K 341

342 Katalog V. B 1923 - 1924 K 342

343 Katalog I. třídy 1924 - 1925 K 343

344 Katalog II. třídy 1924 - 1925 K 344

345 Katalog III. třídy 1924 - 1925 K 345

346 Katalog IV. třídy 1924 - 1925 K 346

347 Katalog V. A 1924 - 1925 K 347

348 Katalog V. B 1924 - 1925 K 348

349 Katalog I. třídy 1925 - 1926 K 349

350 Katalog II. třídy 1925 - 1926 K 350

351 Katalog III. třídy 1925 - 1926 K 351

352 Katalog IV. třídy 1925 - 1926 K 352

353 Katalog I. třídy 1926 - 1927 K 353

354 Katalog II. třídy 1926 - 1927 K 354

 - 25 -



Inv. č. Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

355 Třídní kniha II. třídy 1926 - 1927 K 355

356 Katalog III. třídy 1926 - 1927 K 356

357 Katalog IV. třídy 1926 - 1927 K 357

358 Katalog I. - IV. třídy, včetně expozitury Kříše 1927 - 1928 K 358

359 Katalog I. - IV. třídy, včetně expozitury Kříše 1928 - 1929 K 359

360 Katalog I. - IV. třídy, včetně expozitury Kříše 1929 - 1930 K 360

361 Katalog I. - IV. třídy, včetně expozitury Kříše 1930 - 1931 K 361

362 Katalog I. - V. třídy, včetně expozitury Kříše 1931 - 1932 K 362

363 Katalog I. - IV. třídy, včetně expozitury Kříše 1932 - 1933 K 363

364 Katalog I. třídy 1933 - 1934 K 364

365 Katalog II. třídy 1933 - 1934 K 365

366 Katalog III. třídy 1933 - 1934 K 366

367 Katalog IV. A 1933 - 1934 K 367

368 Katalog IV. B 1933 - 1934 K 368

369 Katalog I. třídy 1934 - 1935 K 369

370 Katalog II. třídy 1934 - 1935 K 370

371 Katalog III. třídy 1934 - 1935 K 371

372 Katalog IV. A 1934 - 1935 K 372

373 Katalog IV. B 1934 - 1935 K 373

374 Katalog I. třídy 1935 - 1936 K 374

375 Katalog II. třídy 1935 - 1936 K 375

376 Katalog III. třídy 1935 - 1936 K 376

377 Katalog IV. A 1935 - 1936 K 377

378 Katalog IV. B 1935 - 1936 K 378

379 Katalog I. třídy 1936 - 1937 K 379

380 Katalog II. třídy 1936 - 1937 K 380

 - 26 -



Inv. č. Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

381 Katalog III. třídy 1936 - 1937 K 381

382 Katalog IV. A 1936 - 1937 K 382

383 Katalog IV. B 1936 - 1937 K 383

384 Katalog I. třídy 1937 - 1938 K 384

385 Katalog II. třídy 1937 - 1938 K 385

386 Katalog III. třídy 1937 - 1938 K 386

387 Katalog IV. A 1937 - 1938 K 387

388 Katalog IV. B 1937 - 1938 K 388

389 Katalog I. třídy 1938 - 1939 K 389

390 Katalog II. třídy 1938 - 1939 K 390

391 Katalog III. třídy 1938 - 1939 K 391

392 Katalog IV. A 1938 - 1939 K 392

393 Katalog IV. B 1938 - 1939 K 393

394 Katalog I. třídy 1939 - 1940 K 394

395 Katalog II. A 1939 - 1940 K 395

396 Katalog II. B 1939 - 1940 K 396

397 Katalog III. třídy 1939 - 1940 K 397

398 Katalog IV. A 1939 - 1940 K 398

399 Katalog IV. A 1939 - 1940 K 399

400 Katalog IV. B 1939 - 1940 K 400

401 Katalog I. třídy 1940 - 1941 K 401

402 Katalog II. třídy 1940 - 1941 K 402

403 Katalog III. A 1940 - 1941 K 403

404 Katalog III. B 1940 - 1941 K 404

405 Katalog IV. A 1940 - 1941 K 405

406 Katalog IV. B 1940 - 1941 K 406

 - 27 -



Inv. č. Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

407 Katalog IV. B 1940 - 1941 K 407

408 Katalog I. třídy 1941 - 1942 K 408

409 Katalog II. třídy 1941 - 1942 K 409

410 Katalog III. třídy 1941 - 1942 K 410

411 Katalog IV. A 1941 - 1942 K 411

412 Katalog IV. B 1941 - 1942 K 412

413 Katalog III. třídy 1942 - 1943 K 413

414 Katalog IV. třídy 1942 - 1943 K 414

415 Katalog II. třídy 1943 - 1944 K 415

416 Katalog III. třídy 1943 - 1944 K 416

417 Katalog IV. třídy 1943 - 1944 K 417

418 Katalog I. třídy 1944 - 1945 K 418

419 Katalog II. třídy 1944 - 1945 K 419

420 Katalog III. třídy 1944 - 1945 K 420

421 Katalog IV. třídy 1944 - 1945 K 421

422 Katalog I. třídy 1945 - 1946 K 422

423 Katalog II. třídy 1945 - 1946 K 423

424 Katalog III. třídy 1945 - 1946 K 424

425 Katalog IV. třídy 1945 - 1946 K 425

426 Katalog I. třídy 1946 - 1947 K 426

427 Katalog II. třídy 1946 - 1947 K 427

428 Katalog III. třídy 1946 - 1947 K 428

429 Katalog I. a II. třídy 1947 - 1948 K 429

430 Katalog II. třídy 1947 - 1948 K 430

431 Katalog III. třídy 1947 - 1948 K 431

432 Katalog I. třídy 1948 - 1949 K 432

 - 28 -



Inv. č. Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

433 Katalog II. A 1948 - 1949 K 433

434 Katalog II. B 1948 - 1949 K 434

435 Katalog I. třídy 1949 - 1950 K 435

436 Katalog II. třídy 1949 - 1950 K 436

437 Katalog III. třídy 1949 - 1950 K 437

438 Katalog I. třídy 1950 - 1951 K 438

439 Katalog II. třídy 1950 - 1951 K 439

440 Katalog III. třídy 1950 - 1951 K 440

441 Katalog IV. třídy 1950 - 1951 K 441

442 Katalog I. třídy 1951 - 1952 K 442

443 Katalog II. třídy 1951 - 1952 K 443

444 Katalog III. třídy 1951 - 1952 K 444

445 Katalog IV. třídy 1951 - 1952 K 445

446 Katalog V. třídy 1951 - 1952 K 446

447 Katalog I. třídy 1952 - 1953 K 447

448 Katalog III. třídy 1952 - 1953 K 448

449 Katalog IV. třídy 1952 - 1953 K 449

450 Katalog V. třídy 1952 - 1953 K 450

I. 3 Knihy ostatní

451 Kronika školy, I. díl 1876 - 1906 K 451

452 Kronika školy, II. díl 1906 - 1939 K 452

453 Kronika školy, III. díl
(včetně dvou vlepených fotografií žáků)

1939 - 1953 K 453

II. Spisový materiál

II. 2 Spisy

454 Zápisy z pedagogických rad 1871 - 1872 N 1

 - 29 -



Inv. č. Obsah a popis Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

455 Zápisy z inspekcí ve škole 1929 - 1937 N 1

456 Zápisy ze schůzí sdružení rodičů a přátel školy 1950 - 1953 N 1

457 Protokoly o převzetí správy školy 1905 - 1939 N 1

458 Statistické výkazy o stavu školy 1871 N 1

459 Záležitosti učitelů
(výplatní listina učitelů, pochvalná uznání apod.)

1896 - 1942 N 1

460 Inventář školy [1843] N 1

461 Seznam žáků školy 1842 - 1864 N 1

462 Pobyt německých uprchlíků, vyúčtování škod
(jmenné seznamy uprchlíků, jejich zásobování aj.)

1945 - 1947 N 1

463 Korespondence
(mj. i výzva ke zřízení muzea v Rokycanech)

1870 - 1939 N 1

464 Vysvědčení 1854 - 1921 N 1

 - 30 -



Rejstřík věcný

fotografie 453

muzeum 463

uprchlík německý 462

válka druhá světová 462

zásobování 462

 - 31 -



Rejstřík místní

Kříše, místní část Břas, okr. Rokycany 358-363

Rokycany, okr. Rokycany 463

 - 32 -



Rejstřík institucí

Městské muzeum Rokycany 463

 - 33 -



Tiráž

Název archivní pomůcky: Národní škola Stupno
Značka fondu: NŠ Stupno
Časový rozsah: 1827 - 1953
Počet evidenčních jednotek: 454 (453 úředních knih, 1 karton)
Počet inventárních jednotek: 464
Rozsah v bm: 3,5
Stav ke dni: 13. 7. 2010
Zpracovatel(é) archivního

souboru: Olga Čiháková
Zpracovatel(é) archivní

pomůcky: Hana Hrachová
Počet stran: 34
Počet exemplářů: 5 (v SOkA Rokycany 3)
Schválil: Mgr. Petr Kolář

dne 21.7. 2010 - č.j. SOAP/070 - 0336/2010

34


